
„To bys neuhodla, Marie, jak na tom úřadě se mnou mluvili…“

Jak si užít MANŽELSTVÍ



Jak si užít
MANŽELSTVÍ



Jak si užít MANŽELSTVÍ
Marvin

Ilustrace Václav Ráž
Text Michal Vaněček

Vydala Grada Publishing, a. s., pod značkou Cosmopolis
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
obchod@grada.cz, www.grada.cz
tel.: +420 234 264 401
jako svou 7709. publikaci

Odpovědná redaktorka Romana Homonická 
Návrh obálky Václav Ráž
Grafická úprava a sazba TypoText
První vydání, Praha 2020
Vytiskla tiskárna FINIDR, s. r. o., Český Těšín

© Grada Publishing, a. s., 2020
Text a ilustrace © Marvin, 2020

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reprodukována 
a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. 
Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

ISBN 978-80-271-1811-3 (pdf)
ISBN 978-80-271-1788-8 (print)



Vážení čtenáři, 
dostává se Vám do ruky sbírka kreslených vtipů na vděčné a odvěké téma soužití muže 
a ženy jakožto dvou zcela protichůdných živlů. Někoho může napadnout, proč se tomu 
smát a jestli je to vůbec téma k smíchu. Miroslav Horníček kdysi řekl, že legraci si děláme 
zásadně z těch, které máme rádi. Dává to smysl, protože proč bychom si dělali legraci 
z nějakého blbce? I když každodenní život, a tedy i ten manželský, vytváří neustále příle-
žitosti pro problémy a konflikty těch, kdo se mají v zásadě rádi, tak o to více je třeba se 
na ně dívat s nadhledem a laskavým humorem. 

A protože jsme zemí, kde humor, i ten kreslený, byl a je letitou tradicí, učinili jsme 
pokus na tuto tradici navázat a přinést Vám důvod k hlasitému smíchu, nebo alespoň ke 
shovívavému pousmání.



„Myslím, že komín budeme mít tentokrát protažený důkladně.“4



„Já ti věřím, že sis bral modrý prášek.  
Ale připadá mi, že to byl asi můj prášek na spaní.“ 5



„Chápu, že váš manžel byl vyhlášený cukrář,  
ale rakev se šlehačkou vám opravdu vyrobit nemůžeme.“6



„Pane doktore, manžel má zase ten záchvat.“ 7



„A aspoň jednou týdně to trochu protřepte,  
ať má váš manžel taky nějaký pohyb…“8



„Můj Karel spraví všechno, má zlatý ručičky.“ 9



„Manžel včera nechal pití. Ale nemůže si vzpomenout kde.“10



„To se vždycky musíš takhle ožrat?“ 11




